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Prezentacja wydawnictw „I Krajowy Zjazd Delegatów
NSZZ »Solidarność«” oraz „Wolność i Solidarność” –
Warszawa, 19 października 2011

Instytut Pamięci Narodowej i Europejskie Centrum Solidarności zorganizowały prezentację
wydawnictw „I Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność” (IPN) „Wolność i Solidarność”
(ECS) z udziałem Dyrektora ECS Basila Kerskiego i Prezesa IPN Łukasza Kamińskiego oraz
redaktorów tomów Grzegorza Majchrzaka (IPN), dr. Bartosza Kaliskiego (IH PAN) Jana Marka
Owsińskiego i dr. Jana Skórzyńskiego (ECS). Spotkanie poprowadził prof. dr hab. Andrzej Friszke.
Prezentacja odbyła się 19 października 2011 r. w Centrum Edukacyjnym IPN „Przystanek
Historia” im. Janusza Kurtyki, przy ul. Marszałkowskiej 21/25 w Warszawie.

W czasie spotkania Prezes IPN Łukasz Kamiński oraz Dyrektor ECS Basil Kerski przedstawili
działania obu instytucji związane z upamiętnianiem dziedzictwa „Solidarności” oraz
prowadzeniem badań naukowych nad tym ruchem.

Publikację „I Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ »Solidarność«” wydaną przez Instytut Pamięci
Narodowej w porozumieniu ze Stowarzyszeniem „Archiwum Solidarności” prezentowali jej
autorzy. Tom zawiera zapis obrad pierwszej tury zjazdu. Marek Owsiński przedstawił historię
powstania tej publikacji, barwnie opisując losy nagrań uratowanych przed konfiskatą w stanie
wojennym. Grzegorz Majchrzak opisał stronę edytorską tomu i jej znaczenie dla badaczy historii
„Solidarności”. Autor wstępu dr Bartosz Kaliski zwrócił uwagę na znaczenie programu przyjętego
na I Krajowym Zjeździe Delegatów NSZZ „Solidarność”.

Dr Jan Skórzyński zaprezentował drugi numer czasopisma naukowego „Wolność i Solidarność.
Studia z dziejów opozycji wobec komunizmu i dyktatury”, wydawanego pod jego redakcją przez
Europejskie Centrum Solidarności. Zwrócił uwagę na potrzebę patrzenia na historię polskiej
opozycji demokratycznej w kontekście podobnych ruchów w innych krajach. Jednocześnie
podkreślił, że z pismem współpracuje grupa historyków z Instytutu Pamięci Narodowej.

Podczas dyskusji, w której wzięli udział również dawni działacze „Solidarności” oraz historycy i
dziennikarze opisujący ten ruch, zwrócono uwagę na konieczność skoordynowania działań
poszczególnych instytucji zbierających relacje jego uczestników oraz na konieczność
popularyzowania dziedzictwa „Solidarności” i wprowadzanie polskich badań na ten temat do
europejskiego i światowego obiegu naukowego.
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